
Příklady: 
1. Poplatník má místo pobytu/sídlo v Benešově. V roce 2012 je poplatníkem daně z nemovitostí, které se nacházejí v územní působnosti 
Finančního úřadu v Benešově, Finančního úřadu v Kladně a Finančního úřadu v Příbrami.  
 
Po 1. 1. 2013 se stane správcem daně z nemovitostí u všech jím v příslušném kraji vlastněných nemovitostí Finanční úřad pro Středočeský kraj 
a spis, sloučený ze všech původních FÚ, bude uložen v místě původního finančního úřadu (dále jen „FÚ“), v jehož obvodu územní působnosti 
měl poplatník místo pobytu/sídlo, tj. spravujícím územním pracovištěm (dále jen „ÚzP“) bude ÚzP v Benešově.  

 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Poplatník má místo 
pobytu/sídlo v 

Benešově 

V roce 2013 bude 
správcem daně 

Finanční úřad pro 
Středočeský kraj 

 

V roce 2012 byl správcem 
daně FÚ v Benešově 

 

V roce 2012 byl správcem 
daně FÚ v Kladně 

 

V roce 2012 byl správcem 
daně FÚ v Příbrami 

 

Po 1. 1. 2013 spis za celý 
kraj bude uložen na ÚzP v 

Benešově  
 

STŘEDOČESKÝ KRAJ 



2. Poplatník má místo pobytu/sídlo v Českých Budějovicích (tj. mimo Středočeský kraj). V roce 2012 je poplatníkem daně z nemovitostí, které 
se nacházejí pouze v územní působnosti Finančního úřadu v Benešově.  
 
Po 1. 1. 2013 se stane správcem daně Finanční úřad pro Středočeský kraj a spis bude uložen v místě původního FÚ, v jehož obvodu územní 
působnosti byly v roce 2012 nemovitosti, tj. spravujícím ÚzP bude ÚzP v Benešově.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poplatník nemá místo 
pobytu/sídlo v kraji 

 

V roce 2013 bude 
správcem daně 

Finanční úřad pro 
Středočeský kraj 

 

V roce 2012 byl správcem 
daně FÚ v Benešově 

 

Po 1. 1. 2013 bude spis 
uložen na ÚzP v Benešově  
 

STŘEDOČESKÝ KRAJ 



3. Poplatník – právnická osoba má sídlo v Praze (tj. mimo Středočeský kraj). V roce 2012 je poplatníkem daně z nemovitostí, které se nacházejí 
v územní působnosti Finančního úřadu v Benešově, Finančního úřadu v Kladně a Finančního úřadu v Příbrami.  
 
Po 1. 1. 2013 se stane správcem daně z nemovitostí u všech jím v příslušném kraji vlastněných nemovitostí Finanční úřad pro Středočeský kraj 
a spis, sloučený ze všech původních FÚ, bude uložen na Určeném územním pracovišti, kterým bude ÚzP Praha - východ.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Poplatník – 
PRÁVNICKÁ OSOBA – 

nemá sídlo v kraji 

V roce 2013 bude 
správcem daně 

Finanční úřad pro 
Středočeský kraj 

 

V roce 2012 byl správcem 
daně FÚ v Benešově 

 

V roce 2012 byl správcem 
daně FÚ v Kladně 

 

V roce 2012 byl správcem 
daně FÚ v Příbrami 

 

Po 1. 1. 2013 spis za celý 
kraj bude uložen na 

Určeném ÚzP Praha - 
východ 

STŘEDOČESKÝ KRAJ 



 
 
4. Poplatník – fyzická osoba má místo pobytu v Plzni (tj. mimo Středočeský kraj). V roce 2012 je poplatníkem daně z nemovitostí, které se 
nacházejí v územní působnosti Finančního úřadu v Benešově, Finančního úřadu v Kladně a Finančního úřadu v Příbrami. U všech finančních 
úřadů přiznává poplatník pouze pozemky. 
 
Po 1. 1. 2013 se stane správcem daně z nemovitostí u všech jím v příslušném kraji vlastněných nemovitostí Finanční úřad pro Středočeský kraj 
a spis, sloučený ze všech původních FÚ, bude uložen na Určeném územním pracovišti, kterým bude ÚzP Praha - východ.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poplatník – FYZICKÁ 
OSOBA – nemá sídlo v 

kraji 

V roce 2013 bude 
správcem daně 

Finanční úřad pro 
Středočeský kraj 

 

V roce 2012 byl správcem 
daně FÚ v Benešově 

 

V roce 2012 byl správcem 
daně FÚ v Kladně 

 

V roce 2012 byl správcem 
daně FÚ v Příbrami 

 

Po 1. 1. 2013 spis za celý 
kraj bude uložen na 

Určeném ÚzP Praha - 
východ 

pozemek 

pozemek 

pozemek 

STŘEDOČESKÝ KRAJ 



5. Poplatník – fyzická osoba má místo pobytu v Plzni (tj. mimo Středočeský kraj). V roce 2012 je poplatníkem daně z nemovitostí, které se 
nacházejí v územní působnosti Finančního úřadu v Benešově, Finančního úřadu v Kladně a Finančního úřadu v Příbrami. U Finančního úřadu 
v Benešově a Kladně přiznává poplatník pozemky, u Finančního úřadu v Příbrami má stavbu – garáž.  
 
Po 1. 1. 2013 se stane správcem daně z nemovitostí u všech jím v příslušném kraji vlastněných nemovitostí Finanční úřad pro Středočeský kraj 
a spis, sloučený ze všech původních FÚ, bude uložen na spravujícím ÚzP, kterým je územní pracoviště určené dle obvodu územní působnosti 
původního FÚ spravujícího stavby, tj. ÚzP v Příbrami.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

Poplatník – FYZICKÁ 
OSOBA – nemá sídlo v 

kraji 

V roce 2013 bude 
správcem daně 

Finanční úřad pro 
Středočeský kraj 

 

V roce 2012 byl správcem 
daně FÚ v Benešově 

 

V roce 2012 byl správcem 
daně FÚ v Kladně 

 

V roce 2012 byl správcem 
daně FÚ v Příbrami 

 

Po 1. 1. 2013 spis za celý 
kraj bude uložen na ÚzP v 

Příbrami 
 

pozemek 

pozemek 

garáž 

STŘEDOČESKÝ KRAJ 



6. Poplatník – fyzická osoba má místo pobytu v Plzni (tj. mimo Středočeský kraj). V roce 2012 je poplatníkem daně z nemovitostí, které se 
nacházejí v územní působnosti Finančního úřadu v Benešově, Finančního úřadu v Kladně a Finančního úřadu v Příbrami. U Finančního úřadu 
v Příbrami a Kladně přiznává poplatník byt, u Finančního úřadu v Benešově přiznává obytný dům.  
 
Po 1. 1. 2013 se stane správcem daně z nemovitostí u všech jím v příslušném kraji vlastněných nemovitostí Finanční úřad pro Středočeský kraj 
a spis, sloučený ze všech původních FÚ, bude uložen na spravujícím ÚzP. Spravující ÚzP je určeno dle příslušnosti podle druhu stavby. Nejvyšší 
prioritu má v daném případě obytný dům, a proto spravujícím ÚzP bude ÚzP v Benešově.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poplatník – FYZICKÁ 
OSOBA – nemá sídlo v 

kraji 

V roce 2013 bude 
správcem daně 

Finanční úřad pro 
Středočeský kraj 

 

V roce 2012 byl správcem 
daně FÚ v Benešově 

 

V roce 2012 byl správcem 
daně FÚ v Kladně 

 

V roce 2012 byl správcem 
daně FÚ v Příbrami 

 

Po 1. 1. 2013 spis za celý 
kraj bude uložen na ÚzP v 

Benešově 
 

obytný dům 

byt 

byt 
STŘEDOČESKÝ KRAJ 



7. Poplatník – fyzická osoba má místo pobytu v Brně (tj. mimo Středočeský kraj). V roce 2012 je poplatníkem daně z nemovitostí, které se 
nacházejí v územní působnosti Finančního úřadu v Benešově, Finančního úřadu v Kladně a Finančního úřadu v Příbrami. U Finančního úřadu 
v Benešově přiznává poplatník stavbu - garáž, u Finančního úřadu v Kladně přiznává poplatník stavbu pro rodinnou rekreaci a u Finančního 
úřadu v Příbrami poplatník přiznává stavbu - byt.  
 
Po 1. 1. 2013 se stane správcem daně z nemovitostí u všech jím v příslušném kraji vlastněných nemovitostí Finanční úřad pro Středočeský kraj 
a spis, sloučený ze všech původních FÚ, bude uložen na spravujícím ÚzP. Spravující ÚzP je určeno dle příslušnosti podle druhu stavby. Nejvyšší 
prioritu má v daném případě byt, a proto spravujícím ÚzP bude ÚzP v Příbrami.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Poplatník – FYZICKÁ 
OSOBA – nemá sídlo v 

kraji 

V roce 2013 bude 
správcem daně 

Finanční úřad pro 
Středočeský kraj 

 

V roce 2012 byl správcem 
daně FÚ v Benešově 

 

V roce 2012 byl správcem 
daně FÚ v Kladně 

 

V roce 2012 byl správcem 
daně FÚ v Příbrami 

 

Po 1. 1. 2013 spis za celý 
kraj bude uložen na ÚzP v 

Příbrami 
 

garáž 

stavba pro rodinnou rekreaci 

byt 

STŘEDOČESKÝ KRAJ 



 
8. Poplatník – fyzická osoba má místo pobytu ve Znojmě (tj. mimo Středočeský kraj). V roce 2012 je poplatníkem daně z nemovitostí, které se 
nacházejí v územní působnosti Finančního úřadu v Benešově, Finančního úřadu v Kladně a Finančního úřadu v Příbrami. U Finančního úřadu 
v Benešově přiznává poplatník stodolu tj. ostatní stavbu, u Finančního úřadu v Kladně poplatník přiznává stavbu pro rodinnou rekreaci a u 
Finančního úřadu v Příbrami poplatník přiznává pozemek.  
 
Po 1. 1. 2013 se stane správcem daně z nemovitostí u všech jím v příslušném kraji vlastněných nemovitostí Finanční úřad pro Středočeský kraj 
a spis, sloučený ze všech původních FÚ, bude uložen na spravujícím ÚzP. Spravující ÚzP je určeno dle příslušnosti podle druhu stavby. Nejvyšší 
prioritu má v daném případě stavba pro rodinnou rekreaci, a proto spravujícím ÚzP bude ÚzP v Kladně.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poplatník – FYZICKÁ 
OSOBA – nemá sídlo v 

kraji 

V roce 2013 bude 
správcem daně 

Finanční úřad pro 
Středočeský kraj 

 

V roce 2012 byl správcem 
daně FÚ v Benešově 

 

V roce 2012 byl správcem 
daně FÚ v Kladně 

 

V roce 2012 byl správcem 
daně FÚ v Příbrami 

 

Po 1. 1. 2013 spis za celý 
kraj bude uložen na ÚzP v 

Kladně 
 

ostatní stavba 

stavba pro rodinnou rekreaci 

pozemek 
STŘEDOČESKÝ KRAJ 



 
9. Poplatník – fyzická osoba má místo pobytu v Ústí nad Labem (tj. mimo Středočeský kraj). V roce 2012 je poplatníkem daně z nemovitostí, 
které se nacházejí v územní působnosti Finančního úřadu v Benešově, Finančního úřadu v Kladně a Finančního úřadu v Příbrami. U Finančního 
úřadu v Benešově přiznává poplatník obytný dům, u Finančního úřadu v Kladně má také obytný dům a u Finančního úřadu v Příbrami má garáž.  
 
Po 1. 1. 2013 se stane správcem daně z nemovitostí u všech jím v příslušném kraji vlastněných nemovitostí Finanční úřad pro Středočeský kraj 
a spis, sloučený ze všech původních FÚ, bude uložen na spravujícím ÚzP. Vzhledem k tomu, že poplatník vlastní stejné druhy staveb 
s prioritou (obytný dům) v obvodu územní působnosti více původních FÚ, bude spravujícím ÚzP Určené ÚzP, tj. ÚzP Praha - východ.  

 
Poplatník – FYZICKÁ 
OSOBA – nemá sídlo v 

kraji 

V roce 2013 bude 
správcem daně 

Finanční úřad pro 
Středočeský kraj 

 

V roce 2012 byl správcem 
daně FÚ v Benešově 

 

V roce 2012 byl správcem 
daně FÚ v Kladně 

 

V roce 2012 byl správcem 
daně FÚ v Příbrami 

 

Po 1. 1. 2013 spis za celý 
kraj bude uložen na 

Určeném ÚzP Praha - 
východ 

obytný dům 

obytný dům 

garáž 

STŘEDOČESKÝ KRAJ 


